
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2019 - PROCESSO Nº 263/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de construção civil para execução
das obras de ampliação da Creche Oliveiro  Emiliano Ribeiro,  localizada na Rua Degleir  A.
Martins Tangerino, 220 - Núcleo, nesta cidade de Lençóis Paulista.
DATA ABERTURA ENVELOPES: 21 de novembro de 2019 as 14h00 
LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras
nº 55, em Lençóis Paulista.
COMISSÃO  JULGADORA: COMISSÃO  JULGADORA: Cristiano  José  Diomedes,  Luiz
Fernando de Campos, Viviane Paccola, Sara Bento da Silva Costa e Giovana Paccola.
PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes.

EMPRESAS PARTICIPANTES: Participam da presente Licitação as empresas:
✔ JOSÉ WANDERLEY PASTRELLO - ME
✔ DCA DE SOUZA - ME
✔ CORCRIL SERV. JATEAMENTO EIRELI – EPP
✔ LNF CONSTRUÇÕES E PINTURA EIRELI
✔ ND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
✔ PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENG. E LOCAÇÃO
✔ IMPULSO CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO
✔ S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP
✔ CONSTRULEN CONSTRUTORA LENÇÓIS EIRELI

Compareceram à presente sessão os representantes ao final discriminados.

Dando  início  aos  trabalhos  foram  rubricados  os  envelopes  (01)  de  habilitação  e  (02)
proposta, comprovando a sua inviolabilidade. Em seguida, procedeu-se a abertura do envelope nº
01, contendo os documentos de habilitação, que teve seu conteúdo também rubricado. 

Verificou-se que TODAS AS EMPRESAS apresentaram a documentação de acordo com o
solicitado no edital, estando portanto habilitadas. 

 O representante da empresa S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP
renunciou ao prazo de recurso quanto ao julgamento de habilitação.

Nada mais havendo a tratar, solicitou a Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse
o presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente:

LICITANTES:

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
Gustavo Luis Betta – RG: 33.429.951-2

COMISSÃO JULGADORA

Viviane Paccola
Luiz Fernando de Campos

Membro Membro

Sara Bento da Silva Costa Giovana Paccola

Membro Membro

Cristiano José Diomedes

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2019 - PROCESSO Nº 263/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de construção civil para execução
das obras de ampliação da Creche Oliveiro  Emiliano Ribeiro,  localizada na Rua Degleir  A.
Martins Tangerino, 220 - Núcleo, nesta cidade de Lençóis Paulista.

DATA ABERTURA ENVELOPES: 04 de dezembro de 2019 as 16h00 

LOCAL: Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sita  a  Praça  das
Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.

COMISSÃO JULGADORA: COMISSÃO JULGADORA: Cristiano José Diomedes,  Luiz
Fernando de Campos, Viviane Paccola, Sara Bento da Silva Costa e Giovana Paccola.

PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes.

A Comissão recebeu parecer  expedido pela Secretaria de Negócios Jurídicos,  tendo
sido anexado ao presente processo, e o qual passa a constituir-se parte integrante deste termo,
e  acolheu  o  parecer  e  decidiu  pela  inabilitação  da  empresa  IMPULSO  CONSTRUÇÃO  E
URBANIZAÇÃO.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  solicitou  a  Presidente  da  Comissão  de  Licitação  que
encerrasse o presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente:

COMISSÃO JULGADORA

Viviane Paccola
Luiz Fernando de Campos

Membro Membro

Sara Bento da Silva Costa Giovana Paccola

Membro Membro

Cristiano José Diomedes

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2019 - PROCESSO Nº 263/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de construção civil para execução
das obras de ampliação da Creche Oliveiro  Emiliano Ribeiro,  localizada na Rua Degleir  A.
Martins Tangerino, 220 - Núcleo, nesta cidade de Lençóis Paulista.

DATA ABERTURA ENVELOPES: 17 de dezembro de 2019.

HORÁRIO: 09h00

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sito a Praça das Palmeiras
nº 55, em Lençóis Paulista.

COMISSÃO  JULGADORA: COMISSÃO  JULGADORA: Cristiano  José  Diomedes,  Luiz
Fernando de Campos, Viviane Paccola, Sara Bento da Silva Costa e Giovana Paccola.

PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes

Foi procedida a abertura dos envelopes nº 02, sendo rubricada documentação de proposta
constante dos mesmos.

Compareceram à presente sessão os representantes ao final discriminados.

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP R$ 539.807,30

LNF CONSTRUÇÕES E PINTURA EIRELI R$ 560.000,00

PEMCEL PROJ. DE ENG., CONST. CIVIL, ENG. E LOCAÇÃO R$ 594.208,29

CORCRIL SERV. JATEAMENTO EIRELI – EPP R$ 639.749,98

JOSÉ WANDERLEY PASTRELLO - ME R$ 656.718,71

CONSTRULEN CONSTRUTORA LENÇÓIS EIRELI R$ 662.008,98

ND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 665.685,98

DCA DE SOUZA - ME R$ 702.254,84

A Comissão decidiu julgar de imediato, sagrando-se vencedora a empresa S. BATISTA
DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP que cotou o valor global de R$ 539.807,30
(quinhentos e trinta e nove mil,  oitocentos e sete reais  e trinta centavos) para a execução dos
serviços.

Todas as empresas presentes renunciaram ao prazo de recurso quanto ao
julgamento das propostas.

Nada mais havendo a tratar, solicitou o Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse
o presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente.

LICITANTES:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
Gustavo Luis Betta – RG: 33.429.951-2

LNF CONSTRUÇÕES E PINTURA EIRELLI
Aguinaldo Marinho – RG 19.527.288-2

COMISSÃO JULGADORA

Viviane Paccola Luiz Fernando de Campos

Membro Membro

Sara Bento da Silva Costa Giovana Paccola

Membro Membro

Cristiano José Diomedes

Presidente


	COMISSÃO JULGADORA
	COMISSÃO JULGADORA
	A Comissão decidiu julgar de imediato, sagrando-se vencedora a empresa S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP que cotou o valor global de R$ 539.807,30 (quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e sete reais e trinta centavos) para a execução dos serviços.

	COMISSÃO JULGADORA

